
UNIVERSIDAD DE EL SALVADOR
FACULTAD DE JURISPRUDENCIA Y CIENCIAS SOCIALES

Final 25 Avenida Norte, "Héroes y Mártires del 30 de Julio de 1975. Tel. 25-11-21-02, Ext.2102

S E C R E T A R I A

SAN SALVADOR, 18 DE JULIO DE 2013

Para su conocimiento y efectos legales le transcribo el acuerdo IM2 626, (XIV-1) que consta en ACTA

NUMERO VEINTISIETE/2013, sesión ordinaria de Junta Directiva del día diecisiete de julio de dos

mil trece, que literalmente dice:

Acuerdo N? 626, (XIV-1) PETICIONES DE LA SEÑORA COORDINADORA DE SEMINARIO DE

GRADUACIÓN. Visto el escrito presentado por la Licenciada MARÍA MAGDALENA MORALES,

Coordinadora de la Unidad de Seminario de Graduación, el día 12 de julio de 2013; y mediante el

cual presenta el "CALENDARIO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS-ADMINISTRATIVAS. PROCESO DE

GRADUACIÓN. CICLO II AÑO 2013" de la Unidad de Seminario de Graduación. Las Señoritas y

Señores Miembros de Junta Directiva tienen en su poder la documentación mencionada, la cual ha

sido suficientemente discutida, por tanto, por 5 votos a favor ACUERDA: A) APROBAR la

documentación presentada, referente al "CALENDARIO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS-

ADMINISTRATIVAS. PROCESO DE GRADUACIÓN. CICLO II AÑO 2013" de la Unidad de Seminario de

Graduación, la cual comprende: La actividad a realizar, la fecha de inicio y la fecha de finalización de

la misma. El documento presentado será firmado y sellado por el Señor Secretario y se considera

anexo del presente acuerdo. La presente decisión se notificará así: A la Señora Coordinadora de

Seminario de Graduación y al Señor Administrador Académico. Molifiqúese.

NOTIFIQUESE: O.G Decano JR Carranza L Repres. Prop. Docente L Repres. Prop. Docente Miguel A.D Repres. Prop. No Docente J.Gómez M Repres. Supl. No
Docente Díaz Repres. Prop. Estud O.A.R Secretario RUBRICADAS.-

LIC. ÓSCAR ANTONIO RlyERA MORALES
SECRETARIO



UNIVERSIDAD DE EL SALVADOR
FACULTAD DE JURISPRUDENCIA Y CIENCIAS SOCIALES

UNIDAD DE SEMINARIO DE GRADUACIÓN

Ciudad Universitaria, 11 de julio del 2013.

Señores Miembros
De Junta Directiva
De la Facultad de Jurisprudencia
Y Ciencias Sociales
Presente

ALAS

RECIBIDO POR:

Señores Miembros de Junta Directiva

Adjunto a la presente envío Calendario de Actividades Académicas

Administrativas de la Unidad de Seminario de Graduación, Ciclo 11/2013 a fin

de ser ratificado por la Junta Directiva.

LIC. MARI
f-
ENA MORALES^

COORDINADORA DE LA UNIDAD CE SEMINARIO DE GRADUACIN

CC: Archivo



FACULTAD DE JURISPRUDENCIA Y CIENCIAS SOCI
ADMINISTRACIÓN ACADÉMICA

CALENDARIO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS - ADMINISTRATIV
PROCESO DE GRADUACIÓN

SEMINARIO DE GRADUACIÓN

CARRERA: LICENCIATURA EN CIENCIAS JURÍDICAS

ACTIVIDAD INICIO

1. INSCRIPCIÓN EN PERIODO ORDINARIO*

2. Inscripción en periodo extemporáneo*

RECEPCIÓN DE FORMULARIO (OBTENIDO DE LA PAGINA UES) CON EL
TEMA DE INVESTIGACIÓN PROPUESTO POR EL EQUIPO DE TRABAJO.

29- JULIO -2013

30- JULIO -2013 31 - JULIO -2013

07« AGOSTO -2013 23- AGOSTO -2013

4.

5.

6.

7.

REVISIÓN DE FORMULARIOS Y ASIGNACIÓN DE DOCENTES
DIRECTORES.

INICIO DEL PROCESO DE GRADUACIÓN

PERIODO MÍNIMO DE 6 MESES PARA LA

FINALIZACIÓN DEL PROCESO DE GRADUACIÓN.

HASTA 1 2 MESES

07-AGOSTO-2013 23-AGOSTO-201 3

07-AGOSTO-2013

07 DE FEBRERO 2014

07 DE AGOSTO 2014

(NOTA: PARA CONTINUAR CON EL PROCESO DE
GRADUACIÓN DESPUÉS DEL 07 DE AGOSTO DE

2014, SE DEBE SOLICITAR POR ESCRITO PRORROGA
AUTOMÁTICA DE ó MESES A LA JUNTA DIRECTIVA DE
LA FACULTAD QUE TENDRÁ UNA DURACIÓN HASTA

EL 07 DE FEBRERO DEL 2015)
-PARA ACLARAR DUDAS ACERCA
DEL PROCESO DE GRADUACIÓN
SE DEBE CONSULTAR EL
REGLAMENTO DE GRADUACIÓN
DE ESTA FACULTAD.

Hacia la Libertad por la Cultura


